夏超华直接控制公司 56.59%股份的表决权，通过聚心万泰间接控制公司 24.58%股

份的表决权，通过鼎立鑫间接控制公司 0.82%股份的表决权，通过联立星间接控制公

司 0.23%股份的表决权，通过夏华超间接控制公司 3.33%股份的表决权，合计控制公司

85.54%股份的表决权，为公司实际控制人。

夏超华，男，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号 3412811979。

夏华超，男，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号 3412811983。

（二）控股股东、实际控制人直接或间接持有发行人的股份质押、冻结或发生诉

讼纠纷的情形

截至报告期末，控股股东、实际控制人直接或间接持有发行人的股份不存在股份

质押、冻结或发生诉讼纠纷的情形。

苏州市新广益电子股份有限公司   招股说明书

1-1-45

（三）其他持有公司 5%以上股份的股东基本情况

截至报告期末，除公司控股股东外，持有公司 5%以上股份的股东为聚心万泰。

1、聚心万泰

截至报告期末，聚心万泰直接持有公司 24.58%的股份。聚心万泰的基本情况如下：

企业名称 江苏聚心万泰企业管理有限公司

成立时间 2021年 4月 21日

注册资本 2,400万元人民币

实收资本 -

注册地和主要生产经营地 苏州市吴中区木渎镇雍尚花园 13幢 1306室

主营业务及其与发行人主营业务的

关系
股权投资，与发行人主营业务无关

截至报告期末，聚心万泰的股权结构情况如下：

序号 股东名称 出资额（万元） 出资比例（%）

1 夏超华 2,266.56 94.44

2 夏华超 133.44 5.56

合计 2,400.00 100.00

（四）发行人特别表决权股份或类似安排的情形

截至报告期末，公司不存在特别表决权股份或类似安排的情形。

（五）发行人协议控制架构的情形

截至报告期末，公司不存在协议控制架构的情形。

（六）控股股东、实际控制人报告期内是否存在重大违法行为

公司控股股东、实际控制人夏超华报告期内不存在贪污、贿赂、侵占财产、挪用

财产或者破坏社会主义市场经济秩序的刑事犯罪，不存在欺诈发行、重大信息披露违

法或者其他涉及国家安全、公共安全、生态安全、生产安全、公众健康安全等领域的

重大违法行为。

八、公司股本情况

（一）本次发行前后公司股本情况

公司本次发行前总股本 110,148,000 股，拟向社会公众发行不超过 36,716,000 股

苏州市新广益电子股份有限公司   招股说明书

1-1-46

普通股（不含采用超额配售选择权发行的股票数量），占发行后总股本的 25.00%，本

次发行前后发行人股本结构如下：

序号 股东名称
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 夏超华 62,330,400 56.59 62,330,400 42.44

2 聚心万泰 27,074,965 24.58 27,074,965 18.44

3 比亚迪 4,589,500 4.17 4,589,500 3.13

4 范琦 3,671,600 3.33 3,671,600 2.50

5 夏华超 3,669,600 3.33 3,669,600 2.50

6 万向 2,753,700 2.50 2,753,700 1.88

7 景从投资 1,835,800 1.67 1,835,800 1.25

8 鼎立鑫 900,000 0.82 900,000 0.61

9 国元保 826,110 0.75 826,110 0.56

10 吴中高新 642,530 0.58 642,530 0.44

11 天凯汇瑞 642,530 0.58 642,530 0.44

12 谢小华 640,000 0.58 640,000 0.44

13 徐春华 275,370 0.25 275,370 0.19

14 联立星 250,000 0.23 250,000 0.17

15 创启开盈 45,895 0.04 45,895 0.03

16 社会公众股 - - 36,716,000 25.00

合计 110,148,000 100.00 146,864,000 100.00

（二）本次发行前的前十名股东情况

本次发行前后公司前十名股东情况参见本节之“八、公司股本情况/（一）本次发

行前后公司股本情况”。

（三）本次发行前的前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前，公司共有 5 名自然人股东。该 5 名自然人股东在发行人处担任的职

务及直接持股情况具体如下：

序号 股东姓名 在发行人处任职 持股数（股） 占比（%）

1 夏超华 董事长 62,330,400 56.59

2 范琦 无 3,671,600 3.33

3 夏华超 董事 3,669,600 3.33

苏州市新广益电子股份有限公司   招股说明书

1-1-47

序号 股东姓名 在发行人处任职 持股数（股） 占比（%）

4 谢小华 董事会秘书、副总经理 640,000 0.58

5 徐春华 无 275,370 0.25

（四）发行人股本中是否存在国有股东或外资股份情况

截至报告期末，公司国有股东及其持有公司股份的情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 股东性质

1 吴中高新（SS） 642,530 0.58% 国有股

合计 642,530 0.58% -

注：SS 代表 State-owned Shareholder，即国有股股东。

吴中高新属于参照《上市公司国有股权监督管理办法》（国资委财政部证监会令第

36 号）管理的国有股东。2023 年 6 月 20 日，江苏省政府国有资产监督管理委员会出

具《江苏省国资委关于苏州市新广益电子股份有限公司国有股东标识管理事项的批复》

（苏国资复﹝2023﹞30 号），确认新广益如在公开市场发行股票并上市，吴中高新在

中国证券登记结算有限责任公司登记的证券账户标注“SS”。

截至报告期末，公司不存在外资股东。

（五）发行人申报前十二个月新增股东情况

公司申报前十二个月新增股东包括谢小华、比亚迪、范琦、万向、景从投资、国

元保、吴中高新、天凯汇瑞、徐春华及创启开盈，该等股东的持股数量、变化情况、

取得股份的时间及定价依据如下表所示：

股东名称
取得

方式

取得

时间

投资金额

（万元）

持股比例

（%）

股份数

（股）

价格

（元/股）
入股原因及定价依据

谢小华 增资
2022年

11 月
320.00 0.58 640,000 5.00

员工股权激励，以每股净资

产为依据经各方协商而成

比亚迪

增资
2022年

12 月

5,000.00 4.17 4,589,500

10.89